
 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

1 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001032 ZO ČSOP Klenice  736 Kosení krvavcové louky pod PR Vrch Baba 25944 

Z150101001033 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené a sýčka obecného v oblastní působnosti AOPK ČR, RP SCHKO Kokořínsko - Máchův 
kraj. 

62400 

Z150101001034 Český svaz ochránců 
přírody Chiroptero  

736 Úklid guána v letních koloniích netopýra velkého na Mladoboleslavsku 2024 12674 

Z150101001035 ZO ČSOP Klenice  736 Vybudování zimoviště a líhniště hadů ve Struhách 77400 

Z150101001036 ZO ČSOP Klenice  736 Kosení hořcové louky ve Vrchbělé 70074 

Z150101001037 ZO ČSOP Klenice  736 Ruční narušení drnu a kosení hořečkové louky ve Vlčím Poli 12857 

Z150101001038 Město Rožďalovice  801 Kosení Třešňovky u Rožďalovic 27000 

Z150101001039 Centaurea - Spolek 
pro monitoring a 
management krajiny  

706 Hořcová louka 36416 

Z150101001040 ZO ČSOP Klenice  736 Kosení orchidejové louky pod PR Vrch Baba 13763 

Z150101001041 Mokřady z.s.  706 Mokřady Meziříčska 2024 28328 

Z150101001042 Pozemkový spolek 
Koniklec  

706 Péče o biotopy ohrožených druhů rostlin a živočichů v k. ú. Rouchovany a v k. ú. Slavětice 28575 

Z150101001043 Oulehla Jan 100 Managementová opatření v lokalitě Pod Vrkočem 87297 

Z150101001044 Oulehla Jan 100 Managementová opatření v lokalitě Pod martinickou cihelnou 138334 

Z150101001045 Havlát Tomáš 100 Bory - Nad Horníkem 2 - kosení 2024 27570 

Z150101001046 Havlát Tomáš 100 Vídeň - Rybník Obecník  - kosení 2024 21451 

Z150101001047 Havlát Tomáš 100 Křižanov - Za Křižovníkem - kosení 2024 12884 

Z150101001048 Sdružení Krajina  706 Péče o rašelinnou louku v lokalitě Rendlíček 115575 

Z150101001049 Obec Číměř  801 Akce Číměř - Válov - pastva ovcí na suchých trávnicích 72936 

Z150101001050 Pohan Jiří 998 Sečení louky U Puldů v Sázavě pod Křemešníkem 2024 18310 

Z150101001051 Mokřady z.s.  706 Mokřady nad Rančířovským Okrouhlíkem 2024 14129 

Z150101001052 Prkna Ladislav 100 Údržba louky Na Klátově v k.ú. Myslůvka 11820 

Z150101001053 Rašovský Vojtěch 998 Extenzivní pastva obcí 30004 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

2 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001054 Prokopová Kristýna 998 Sečení podmáčených luk v obci Horní Paseka 18060 

Z150101001055 Šíma Nikolas 100 Kosení podmáčené louky Bělá 28164 

Z150101001056 Špinar Jan 998 Nový Svět - kosení vlhké louky 9181 

Z150101001057 Špinar Jan 998 Bartoušov - pastva a kosení 43706 

Z150101001058 Pešek Josef 998 Kosení prameniště Nezdínského potoka 32942 

Z150101001059 Obec Častrov  801 Kosení podmáčené louky Za Bejkovnou 17560 

Z150101001060 Hrdličková Jitka 998 Kosení VKP Na Obecnici u Kamenice 32230 

Z150101001061 Hrouzek Pavel 998 Údržba VKP U Bažanta 21480 

Z150101001062 Hrouzek Pavel 998 Kosení lokality Huntov 29475 

Z150101001063 Juránková Hana 100 Péče o biotopy v Rouchovanech 71368 

Z150101001064 Dujmičová Hana 998 Kosení k. ú. Pikárec, 2024 30850 

Z150101001065 Baše Pavel 998 Péče o rašelinné louky U Farského lesa 107005 

Z150101001066 Brož Jan 100 Kosení vlhkých luk v k.ú. Čejkov 6486 

Z150101001067 Obořil Josef 998 Kosení vlhké louky v Hlubokém, 2024 26054 

Z150101001068 Mareček Jaroslav 
Jan 

100 Ruční kosení pozemků ve VKP - ÚDOLÍ JANOVICKÉHO POTOKA 20533 

Z150101001069 Marek Petr 100 Kosení Petrkov 2024 26520 

Z150101001070 17/01 ZO ČSOP - 
SEV Mravenec  

736 Péče o významné lokality v okolí Nového Rychnov 2024 172620 

Z150101001071 Vala Marian 100 Bory - Nad Horníkem 2 38395 

Z150101001072 Dohnal Jaroslav 998 Péče o pozemky v lokalitě Zhorec 43370 

Z150101001073 Sláma Michal 998 Kosení vlhké louky u rybníka Bartoušov, 2024 24840 

Z150101001074 Falt Pavel 998 Žádost o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu v roce 2024, Vysočina , kú Kamenná Lhota , p.č. 
2159/1 

23330 

Z150101001075 Buzek Jan 100 Péče o VKP U Hruškovce 82138 

Z150101001076 ZO Českého svazu 
ochránců přírody 
Kněžice  

736 Kosení u Štěměch 34540 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

3 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001077 Pejšová Gerta 100 Kosení 2024 k.ú.Bořetice, k.ú.Útěchovičky 30885 

Z150101001078 Sedlák Dominik 998 Kosení louky u Jihlávky 21442 

Z150101001079 Razima Antonín 998 Vysíkání travních porostů a jejich udržování. 21642 

Z150101001080 Koukal Jiří 998 Péče o VKP Stráň v Prostředkovicích 31893 

Z150101001081 Štefánek Robert 998 Kosení chráněných podlipnických luk 64425 

Z150101001082 Nechvátal Milan 998 Kosení louky U Báby 60330 

Z150101001083 ZO Českého svazu 
ochránců přírody 
Kněžice  

736 Kosení na Třebíčsku 110247 

Z150101001084 Skácel Jiří 100 Sečení části bývalé obecní pastviny v Klátovci 30562 

Z150101001085 Stejskal Michal 998 Seč VKP V Kopaninách 12493 

Z150101001086 Obec Vystrčenovice  801 Péče o VKP Zadní díly u Vystrčenovic 13500 

Z150101001087 Dvořák Pavel 100 Kosení na Telčsku 43026 

Z150101001088 Málek Josef 998 Sečení druhově pestré louky s výskytem vzácných a chráněných vstavačů. 20265 

Z150101001089 ZO Českého svazu 
ochránců přírody 
Kněžice  

736 Management reg. VKP Lůmek u Maškova mlýna v Krasonicích 67668 

Z150101001090 Baše Pavel 998 Kosení lokalit Čimbordy a Zejfy u Pavlova u Stonařova 65853 

Z150101001091 Baše Pavel 998 Kosení vlhkých luk u Světlé nad Sázavou 10200 

Z150101001092 Ekrtová Ester 100 Kosení rašelinné louky u obce Praskolesy 13166 

Z150101001093 Vondrák Pavel 998 Kosení k. ú. Bohdalov, 2024 38560 

Z150101001094 Mikolášek Pavel 100 Péče o VKP U Nového Mnichu 71837 

Z150101001095 Mikolášek Pavel 100 Údržba části VKP U Olešského rybníka 23803 

Z150101001096 Liberecký kraj  804 Transfer obojživelníků na vybraných úsecích silnic Libereckého kraje  2024 190847 

Z150101001097 Karlová Jaroslava 998 Pláně pod Ještědem-kosení travního porostu s cílem  zlepšení dochovaného přírodního a krajinného rázu 45000 

Z150101001098 Statutární města 
Jablonec nad Nisou  

801 Ošetření ploch s výskytem chráněných druhů rostlin 2024, Jablonecko 238342 

Z150101001099 Quercicola s.r.o.  112 Záchranný transfer obojživelníků ve Vesci u Liberce 71650 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

4 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001100 Lupač Petr 998 Údržba pastviny p.č. 382/1 k.ú. Borovná 8900 

Z150101001101 Huběnková Martina 998 Transfer obojživelníků u Dlouhé Loučky 68544 

Z150101001102 ČSOP - RS Iris  736 Aktivní podpora populací zvláště chráněných druhů rostlin na Prostějovsku III. 155336 

Z150101001103 Český svaz ochránců 
přírody zákl.org. 
Kladky  

736 Péče o lokality Dzbel a Ospělov 28981 

Z150101001104 SAGITTARIA z.s.  706 Podpora modráska černoskvrnného v k.ú. Rudoltovice 179322 

Z150101001105 ZO CSOP Hořepník  736 Péče o lokality ZCHD - Prostějovsko, Olomoucko 84357 

Z150101001106 SAGITTARIA z.s.  706 Podpora ohrožených druhů v okrese Olomouc 95217 

Z150101001107 Staněk Jiří 100 Lokalita Horní Loděnice, Domašov u Šternberka 178967 

Z150101001108 Český svaz ochránců 
přírody Arion  

736 Pískovna Náklo – kosení lokality cídivky různobarvé 27432 

Z150101001109 ČSOP - RS Iris  736 Aktivní podpora populací zvláště chráněných druhů rostlin na Prostějovsku I. 146589 

Z150101001110 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu motáka lužního na Olomoucku a Šumpersku. 116550 

Z150101001111 Papilio  706 Kosení pcháčové louky v nivě potoka Krkavec 21606 

Z150101001112 Losík Jan 100 Kosení lokality kruštíku bahenního u Staré Libavé 17742 

Z150101001113 Český svaz ochránců 
přírody Arion  

736 Mírov – kosení teplomilné stráně 33697 

Z150101001114 Obec Šubířov  801 Péče o lokalitu se zvláště chráněnými druhy rostlin 15642 

Z150101001115 SAGITTARIA z.s.  706 Podpora ohrožených druhů na Černovírském slatiništi 70457 

Z150101001116 ČSOP - RS Iris  736 Aktivní podpora populací zvláště chráněných druhů rostlin na Prostějovsku II. 57271 

Z150101001117 Sad Upupa Jirky 
Beneše, z.s.  

706 Revitalizace třešňového sadu v k.ú. Lhota u Šternberka 104742 

Z150101001118 SAGITTARIA z.s.  706 Podpora ohrožených druhů v okrese Prostějov 55177 

Z150101001119 Obec Hrdibořice  801 kosení břehů zavlažovacího systému pro Npp Hrdibořické rybníky 23496 

Z150101001120 Viadua - spolek pro 
ochranu a obnovu 
přírody a krajiny  

706 Management lokalit s výskytem modráska černoskvrnného (Maculinea arion) ve VÚ Libavá 44685 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

5 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001121 Trhal Pavel 998 Kosení louky v údolí Ospitského potoka, podmáčené louky v Růžovém údolí a louky na Drozdovské Pile 185535 

Z150101001122 SAGITTARIA z.s.  706 Podpora modráska černoskvrnného v k.ú. Velká Střelná 57663 

Z150101001123 Vojenské lesy a 
statky ČR, s.p.  

301 Zajištění aktivní ochrany populací zvláště chráněných a regionálně významných druhů rostlin ve Vojenském újezdu Březina a na 
některých pozemcích mimo VÚ, které obhospodařují VLS ČR, s. p. divize Plumlov 

190006 

Z150101001124 Město Mariánské 
Lázně  

801 VKP Pod Pozorkou 39000 

Z150101001125 Mudra Petr 100 „Managementové opatření v areálu VKP Stará Mohelenská v roce 2024“ 45000 

Z150101001126 Město Mariánské 
Lázně  

801 VKP Kamenec 48000 

Z150101001127 Město Mariánské 
Lázně  

801 VKP Mokřad pod Dlouhým vrchem 45000 

Z150101001128 Město Mariánské 
Lázně  

801 VKP Slatinské louky 39000 

Z150101001129 Město Mariánské 
Lázně  

801 Mokřady Mnišského lesa 68000 

Z150101001130 Město Mariánské 
Lázně  

801 VKP U Kamence 104300 

Z150101001131 Město Mariánské 
Lázně  

801 VKP Prameniště Podhájského potoka 88000 

Z150101001132 Město Mariánské 
Lázně  

801 VKP Úzká louka 30000 

Z150101001133 Zárybnická Markéta 998 Kontrola, údržba a instalace budek pro sýce rousného 125600 

Z150101001134 Ochrana fauny ČR 
o.p.s.  

141 Obnova obecních drah Vrančice – extenzivní pastva 75936 

Z150101001135 Ochrana fauny ČR 
o.p.s.  

141 Péče o step Vápenky a Starý sad u Motýlária ve Voticích 95650 

Z150101001136 Ochrana fauny ČR 
o.p.s.  

141 Péče o VKP Motýlí vrch Ferdinandka a Lada pod Květnou 48539 

Z150101001137 Sedláček Ondřej 100 Péče o VKP Mateřídoušková step Brod 63780 

Z150101001138 Obec Dubno  801 Péče o VKP Motýlí step Pichce 248375 

Z150101001139 Základní článek 
Hnutí Brontosaurus 
Kandík  

736 Mníšecký region 2024 98881 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

6 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001140 SKI klub Telnice - 
spolek  

706 VKP Buben – provedení biotechnických opatření 48500 

Z150101001141 Bílinská 
přírodovědná 
společnost z.s.  

706 Lokalita Kostrlík - xerofytní trávníky 14025 

Z150101001142 Strasserová Andrea 100 Čeradice 2024 86300 

Z150101001143 Strasserová Andrea 100 Zlatník 2024 14130 

Z150101001144 Strasserová Andrea 100 Liboc 2024 132720 

Z150101001145 ZO ČSOP 38/02 
Launensia  

736 Péče o ohrožené biotopy s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů Nečemická lada 63060 

Z150101001146 Scorzonera-spolek 
pro ochranu přírody  

706 Sečení travního porostu na Holém vrchu u Přestavlk 26040 

Z150101001147 Město Šluknov  801 Lípa v Novém Hraběcí 80888 

Z150101001148 VAŠE ZUBNÍ 
CENTRUM s.r.o.  

112 Ořezání památného stromu Jinan v Lounech 9411 

Z150101001149 ZO ČSOP HASINA 
LOUNY  

736 Managementové zásahy směřující k rozvoji stepních biotopů v Ústeckém kraji 182471 

Z150101001150 Vít Friml 100 Záchrana hnízdišť kavky obecné na Rumbursku a Varnsdorfsku 90520 

Z150101001151 Městys Slavětín  801 Ošetření památného stromu Dřezovce Trojtrnného 5160 

Z150101001152 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené a sýčka obecného v oblastní působnosti AOPK ČR, RP Správa CHKO České 
středohoří. 

130650 

Z150101001153 ZO ČSOP JARO 
Jaroměř  

736 Praktická péče o přírodovědně hodnotné lokality na Jaroměřsku – Josefov: Severní svahy 173932 

Z150101001154 ZO ČSOP JARO 
Jaroměř  

736 Údržba mokřadních společenstev na Náchodsku 237934 

Z150101001155 ZO ČSOP JARO 
Jaroměř  

736 Praktická péče o písčiny Východočeské Sahary 159943 

Z150101001156 Česká společnost 
ornitologická  

706 Pastva na nezemědělských plochách Ptačího parku Josefovské louky u Jaroměře 249198 

Z150101001157 Základní článek 
Asociace 
Brontosaura-QUITO  

736 Ochrana obojživelníků při reprodukční migraci do Nového rybníka 118900 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

7 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001158 Základní článek 
Asociace 
Brontosaura-QUITO  

736 Ochrana obojživelníků při reprodukční migraci do Hlubokého rybníka 246000 

Z150101001159 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu motáka lužního v Královéhradeckém a Pardubickém kraji. 239050 

Z150101001160 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené v oblastní působnosti AOPK ČR, RP Východní Čechy. 142250 

Z150101001161 Ježková Hana 998 Kosení květnaté louky v katastru Bystré v Orlických horách na p.č. 269/3 18313 

Z150101001162 Český svaz ochránců 
přírody Chiroptero  

736 Úklid guána v letních koloniích netopýrů na Jičínsku 2024 56230 

Z150101001163 ZO ČSOP Vlašim  736 Zabezpečení tahové cesty obojživelníků na Podblanicku 79911 

Z150101001164 ZO ČSOP Vlašim  736 Zabezpečení tahových cest obojživelníků na Říčansku 145929 

Z150101001165 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené a sýčka obecného v oblastní působnosti AOPK ČR, RP Střední Čechy. 167050 

Z150101001166 Ochrana fauny ČR 
o.p.s.  

141 Záchranné přenosy obojživelníků přes komunikace v lokalitách Drhovy, Čenkov, Nový Knín – Sudovice 132000 

Z150101001167 Sedláček Ondřej 100 Podpora extenzivní pastvy na květnaté louce v Lesních chalupách 18195 

Z150101001168 Urban Miroslav 100 Management na loukách Střemily (Louky u Střemil) v roce 2024 248661 

Z150101001169 Jahelková Dana 100 Zajištění péče o lokalitu Sýkorka - Hořec hořepník 31380 

Z150101001170 Bešta Tomáš 100 Ondřejov, Držkrajov 205194 

Z150101001171 Mátl Jaroslav 998 Sečení silně podmáčené rašelinné loučky u Mechového rybníka 15600 

Z150101001172 Študent Vojtěch 100 Mokřady U Osí, Podhorský rybník, Markov 249516 

Z150101001173 Krejčí Marie 998 Seč druhově bohaté louky pro podporu vstavače kukačky (Anacamptis morio) 12000 

Z150101001174 Statek Blatná a.s.  121 Seč druhově bohaté bezkolencové louky 20600 

Z150101001175 Grossmann Petr 100 Mosty - Terezín, Nová Včelnice, Pýchov - kosení rašelinných luk na Jindřichohradecku za účelem udržení chráněných druhů 
rostlin 

228867 

Z150101001176 Hamerský potok z. s.  706 Kosení mokřadních luk Jindřichohradecko 141163 

Z150101001177 Obec Kadov  801 Lnářský Málkov, Pole - péče o lokality s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin 38200 

Z150101001178 Stanice Pavlov, 
o.p.s.  

141 Kunický rybník - péče o tůně 18680 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

8 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001179 Stanice Pavlov, 
o.p.s.  

141 Ledečské vápence - obnova významného biotopu 31200 

Z150101001180 Pálečský statek, z.s.  706 Seč v údolnici Pálečského potoka 2024 135491 

Z150101001181 Obec Bukovany  801 Péče o VKP Pastvina u Bukovan 250000 

Z150101001182 Bělozářka z.s.  706 Pastva teplomilných trávníků v Týnčanském krasu 107800 

Z150101001183 "Bělozářka z.s."  706 Kosení mokřadní louky u Vysokého Chlumce 17700 

Z150101001184 "Bělozářka z.s."  706 Kosení a pastva acidofilních trávníků u Kamýka nad Vltavou 68500 

Z150101001185 "Bělozářka z.s."  706 Rotační pastva na lokalitě Kozince v Týnčanském krasu 250000 

Z150101001186 Balounová Michaela 100 Pastva koní na lokalitě Skoupý v Týnčanském krasu 60000 

Z150101001187 Skalický Josef 100 Pasení a kosení mokřadní louky u rybníka Bratřejovský Velát 64140 

Z150101001188 Kysela Martin 998 Management acidofilních stepí u Líchov 71466 

Z150101001189 Kysela Martin 998 Ochrana denních motýlů v okolí Kamýka nad Vltavou 188812 

Z150101001190 Lukeš Martin 998 Péče o VKP Černé bláto - posílení populace hořce hořepníku a modráska hořcového 182636 

Z150101001191 Kysela Martin 998 Management a obnova luk na Petrovicku se zaměřením na podporu denních motýlů 216604 

Z150101001192 ZO ČSOP Rybák 
Svitavy  

736 Kosení mokřadní louky v lokalitě „Pod farským“ (Opatov, okr.SY) v roce 2024 18120 

Z150101001193 Jetmar Filip 998 Kosení dvou biologicky cenných lučních ploch v Opatově v roce 2024 14833 

Z150101001194 okatec spol. s r.o.  112 Ošetření památného buku v Žamberku na ul. Zámecká 27493 

Z150101001195 Obec Vendolí  801 Ošetření památné lípy ve Vendolí u č.p. 81 17071 

Z150101001196 Obec Vendolí  801 Ošetření památné lípy ve Vendolí u č.p. 210 43457 

Z150101001197 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené v oblastní působnosti AOPK ČR, RP Správa CHKO Poodří. 111150 

Z150101001198 ZO ČSOP Levrekův 
ostrov  

736 Genofondové sady ovocných dřevin Opavska a Hlučínska 49140 

Z150101001199 Český svaz ochránců 
přírody 
CIESZYNIANKA  

736 Kosení třtiny křovištní na rašeliništi „Kotelnice“ v Písku 3213 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

9 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001200 Český svaz ochránců 
přírody 
CIESZYNIANKA  

736 Kosení mokřadní louky v Písečné 15567 

Z150101001201 Český svaz ochránců 
přírody 
CIESZYNIANKA  

736 Kosení mokřadní louky v Mostech u Jablunkova 27069 

Z150101001202 Český svaz ochránců 
přírody 
CIESZYNIANKA  

736 Kosení mokřadní louky v Petrovicích u Karviné 10897 

Z150101001203 Český svaz ochránců 
přírody Arion  

736 „Mokřady Prosečska a Poličska“ - Kosení mokřadních luk v České Rybné, Martinicích, Borové a Oldříši 104297 

Z150101001204 Kocanda Jaroslav 100 Petrušov - péče o biotopy druhu uvedených v červených seznamech ve volné krajině 42567 

Z150101001205 Český svaz ochránců 
přírody slezské 
odrůdy  

736 Kosení a údržba luk Krnov-Horky - Kabátův kopec 200900 

Z150101001206 Herbst Karel 998 Péče o přírodní biotop – Nýdek, lokalita „Pod Bučníkem" 53523 

Z150101001207 Český svaz ochránců 
přírody Carpathia  

736 Obnova a zachování jalovců pod Loučkou ve Slezských Beskydech 42140 

Z150101001208 Český svaz ochránců 
přírody Carpathia  

736 Kosení vstavačové louky v Nýdku včetně likvidace rákosu 28560 

Z150101001209 ZO ČSOP Levrekův 
ostrov  

736 Kosení luk Hlučínsko 89057 

Z150101001210 Lukeš Zbyněk 998 Managment lokality "Svinec - Na kopci" ke zvýšení populace kriticky ohroženého tořiče včelovitého 12250 

Z150101001211 ZO ČSOP Levrekův 
ostrov  

736 Kosení luk Opavsko 105003 

Z150101001212 Turek Kamil 100 Kosení luk Kubalonka 2024 22239 

Z150101001213 Supík Stanislav 998 Zachování lokality pod Křivou 13440 

Z150101001214 Kantorová Emilie 998 Kosení Filipka 53346 

Z150101001215 Schindler Jiří 100 Kosení v Klokočově 61310 

Z150101001216 Bocek Martin 998 Péče o horskou louku Nýdek Hluchová - Kolbiska 25200 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

10 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001217 Krejzová Anna 998 orchidejová louka v Bystřici 17472 

Z150101001218 Gąsior Marek 100 Jabloně SSMSK v Chotěbuzi - intravilán 45765 

Z150101001219 Gąsior Marek 100 Lípa srdčitá u kostela sv. Hedviky 7590 

Z150101001220 Gąsior Marek 100 Jabloně SSMSK v Horních Bludovicích - intravilán 78780 

Z150101001221 Gąsior Marek 100 Jabloně v Horních Tošanovicích u dvojdomů 52135 

Z150101001222 Řičánek Miroslav 100 Sečení lokality Kamenná Horka 71922 

Z150101001223 Obec Ostrov  801 Managementová opatření VKP v k.ú. Ostrov u Lanškrouna 2024 144663 

Z150101001224 Dudycha Miloš 100 Lavičné - K Muzlovu 2024 84087 

Z150101001225 Centaurea - Spolek 
pro monitoring a 
management krajiny  

706 Zbyhněvické mečíky 24563 

Z150101001226 Centaurea - Spolek 
pro monitoring a 
management krajiny  

706 VKP V ohradách, VKP V zelinkách 49768 

Z150101001227 ZO ČSOP 
TROSEČNÍCI  

736 Zajištění managementových opatření VKP Pod Vodárnou a VKP U osady 2024 181663 

Z150101001228 Myslivecké sdružení 
Dlouhá Ves, z.s.  

706 Údržba registrovaného VKP U Milčic 43994 

Z150101001229 Město Mariánské 
Lázně  

736 Prameniště Březského potoka 8250 

Z150101001230 ZO 31/05 ČSOP 
Planá  

736 Údržba naleziště tolije bahenní na Křížové louce 8250 

Z150101001231 ČSOP Libosváry  736 Extenzivní pastva ovcí a koz ve VKP Štítarský kopec 90000 

Z150101001232 ČSOP Libosváry  736 Extenzivní pastva ovcí a koz ve VKP Pařezovský kopec 55000 

Z150101001233 Schwarzová Marie 998 Bránování, kosení a odvoz biomasy v k. ú. Albrechtice u Sušice 24654 

Z150101001234 Jeřábková Hana 998 Seč na lokalitě zvláště chráněného druhu vstavače kukačky v k. ú. Čepice 15782 

Z150101001235 Pánek Pavel 100 Extenzivní pastva na lokalitě zvláště chráněného druhu vstavače kukačky v k. ú. Čepice 24394 

Z150101001236 ZO ČSOP JILM  736 Kosení Pcháčové louky v Kařízku 2024 29877 

Z150101001237 ZO ČSOP JILM  736 Sečení louky U Vápenice v Těškově 2024 61510 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

11 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001238 ZO ČSOP JILM  736 Sečení louky U Trati ve Svojkovicích 2024 36366 

Z150101001239 Rychecký Ondřej 100 Kosení travního porostu Újezdský vrch 116357 

Z150101001240 Soukup Jiří 998 Podpora biotopu suchých trávníků u obce Strážiště - 2024 22600 

Z150101001241 Obec Svéradice  801 Významný krajinný prvek "Na Kostelíku" kosení travního porostu 15250 

Z150101001242 Mudra Petr 100 Revitalizace pcháčových luk v mokrém úvalu pod Labutí v roce 2024 21900 

Z150101001243 Majer Jaroslav 100 Péče o PCHP Vysoká 18561 

Z150101001244 Majer Jaroslav 100 Péče o VKP Lesná 55500 

Z150101001245 Majer Jaroslav 100 Péče o VKP Zemětice 47909 

Z150101001246 Majer Jaroslav 100 Péče o VKP Šibeniční vrch 53250 

Z150101001247 Beleco, z.s.  706 Obnova ohrožených travinných biotopů ve VKP Tyršův sad 48187 

Z150101001248 Obec Mečichov  801 Seč druhově bohatých luk u rybníka Věžiště 61331 

Z150101001249 VAVÁKY, z. s.  706 Pastva na těchonických drahách 212730 

Z150101001250 Velíková Vladislava 100 Pastva smíšeným stádem ovcí a koz na lokalitě radošická draha 217288 

Z150101001251 Kučera Petr 100 Údržba travního porostu extenzivní pastvou skotu a kosením křovinořezem ve VKP Hnačov v roce 2024 124560 

Z150101001252 Gabrielová Olga 100 Pohorsko extenzivní pastva 42507 

Z150101001253 Mudra Petr 100 „Omezení výskytu invazní netykavky žláznaté v povodí Hamerského potoka mezi Broumovem a Zadním Chodovem“ v roce 2024 86474 

Z150101001254 Horňák Martin 100 kosení mokřadu na Černickém potoce 10140 

Z150101001255 Ořešák - spolek pro 
ochranu přírody, z.s.  

706 Ruční kosení biomasy a vyřezávka náletových dřevin ve VKP Jamy u Křížovic 61344 

Z150101001256 MS Březinka Rabí,  
z. s.  

706 Údržba registrovaného VKP Šibeník 35899 

Z150101001257 Nový Jiří 100 Ošetření a údržba registrovaného významného krajinného prvku „Minovka" XIV. etapa. 48848 

Z150101001258 Brázdová Barbora 998 Kosení biomasy včetně odvozu v katastru obce Spálené Poříčí 9439 

Z150101001259 Obec Hradec  801 Podpora populace vstavače kukačky ve VKP v k.ú. Hradec u Stoda 15800 

Z150101001260 Obec Neurazy  801 Ruční kosení biomasy VKP Radochovy 46670 

Z150101001261 Kopecký Ivo 100 kosení biomasy, ruční vytrhávání orobince Spálené Poříčí - Pohodnice 136915 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

12 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001262 BLOND BREEDING 
Žebráky, spol. s r.o.  

112 Kosení Žebráky-"Péče o biotop Vachty trojlisté a Prstnatce  májového  kosením" 132848 

Z150101001263 Mokřady z.s.  706 Podpora ohrožených druhů ve VVP Rokycany 2024 76870 

Z150101001264 ZO ČSOP Radnice  736 Ošetření lokality Kamenec 101806 

Z150101001265 ZO ČSOP Radnice  736 Ošetření lokality Mostiště 13500 

Z150101001266 Pikhart Václav 100 Extenzivní pastva ovcí, koz a jaků ve VKP Štítarský kopec 240000 

Z150101001267 Slavík Zdeněk 998 Údržba registrovaného VKP Minovka 57665 

Z150101001268 Hovořák Pavel 998 Údržba květnatých luk v Dlúhém,s výskytem vzácných a ohrožených druhů-kosení,sušení a likvidace sena 16785 

Z150101001269 Marančák Jaroslav 998 Vsetín - Dlúhé, sečení luk 7677 

Z150101001270 Paroušková Jana 100 Údržba květnatých luk 69934 

Z150101001271 Paroušková Jana 100 Údržba květnatých luk II 7022 

Z150101001272 ZO ČSOP Orchidea 
Valašsko  

736 Údržba květnatých luk v Jasenicích a Semetíně 23781 

Z150101001273 Lipová-lázně  801 Kosení travního porostu v PCHP Bledule – Lipová včetně úklidu pokosené hmoty 26476 

Z150101001274 Bráblík Michal 100 Sečení Louky pod Smrčníkem 29567 

Z150101001275 Pešatová Marcela 998 Údržba lokality netopýra brvitého v podkroví domu v Javorníku 118324 

Z150101001276 Českomoravské 
sdružení pro ochranu 
přírody z.s.  

706 Zajištění podmínek pro existenci některých významných biotopů zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů v Hostýnských 
vrších  (převážně VKP) 

137742 

Z150101001277 Sedláček Josef 100 Zákostelí Zdounky 70384 

Z150101001278 Kroča Lukáš 100 Lesopark Nivnice 80395 

Z150101001279 Vrabec František 998 Sečení VKP a luk s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů - louka Zimka a louka pod Lubenskými  kopci 26497 

Z150101001280 Vinterová Petra 100 Kosení VKP Stráň u Mravína 20067 

Z150101001281 1. ZO ČSOP Polička  736 VKP Suchopýrek - sečení travního porostu 23199 

Z150101001282 1. ZO ČSOP Polička  736 Jalovcová stráň – sečení opukové stráně v Širokém Dole 20094 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

13 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001283 1. ZO ČSOP Polička  736 VKP Pod vlečkou – sečení travního porostu a rákosin 17418 

Z150101001284 1. ZO ČSOP Polička  736 VKP Pod kravínem, VKP Pod nádražím - sečení mokřadních luk 78340 

Z150101001285 Město Litomyšl  801 Sečení sekundárních trávníků v ORP Litomyšl 103887 

Z150101001286 Zelený dům 
Chrudim, z. s.  

706 „Úpolínová louka u Prosetína s výskytem modráska bahenního 2024 70393 

Z150101001287 Pavlovič Dušan 100 "Sečení a pastva VKP a luk s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů - louky u Budislavi a olšanská stepní stráň" 83353 

Z150101001288 Klečka Jan 100 Březová, U dubu - návrh ošetření památného stromu 10563 

Z150101001289 Bisová Věra 998 Kosení VKP  Letiště Jamolice 19200 

Z150101001290 Klečka Jan 100 Guntramovice - ošetření památného stromu (2x db) 39128 

Z150101001291 Klečka Jan 100 Brušperk, Jilm v Brušperku  - návrh ošetření památného stromu 29007 

Z150101001292 Klečka Jan 100 Spálov, lípa I.a II. - ošetření významných stromů 34899 

Z150101001293 Klečka Jan 100 Lichnov, lípa u statku- ošetření významného stromu 28476 

Z150101001294 Klečka Jan 100 Janovice, Horákova lípa - ošetření památného stromu 80752 

Z150101001295 Jaroslav Kučera Ku-
Ku  s.r.o  

112 Realizace péče o lokalitu s výskytem koniklece otevřeného- Dubina 22050 

Z150101001296 Orobanche, z.s.  706 Péče o lokalitu koniklece otevřeného - Dubina 169056 

Z150101001297 Obec Vilémov  801 Péče o lokalitu ohrožených druhů rostlin – Kolina 105000 

Z150101001298 Jaroslav Kučera KU-
KU s.r.o.  

112 Péče o lokalitu ohrožených druhů rostlin -louka vstavačů u Pastvin 42000 

Z150101001299 Štejnar Otakar 100 Bystřický vrch - péče o lokalitu zvláště chráněných druhů rostlin 74400 

Z150101001300 Orobanche, z.s.  706 Péče o lokalitu druhů rostlin z Červeného seznamu – Třešňovka 38700 

Z150101001301 Jaroslav Kučera Ku-
Ku  s.r.o  

112 Vytváření podmínek pro zachování a péče o lokalitu ohrožených druhů rostlin -Třemdavy za Kolinou a Lada pod Kolinoul 146300 

Z150101001302 Ekologické centrum 
Meluzína - 
Regionální centrum 
Asociace 
Brontosaura  

736 Péče o genofondovou plochu Luční sad v registrovaném VKP Luční sad pod Větrným vrchem 74486 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

14 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001303 Štejnar Otakar 100 Jelení vrch - péče o lokalitu zvláště chráněných druhů rostlin 131250 

Z150101001304 Jaroslav Kučera Ku-
Ku  s.r.o  

112 Realizace péče o lokalitu s výskytem ohrožených druhů rostlin – Vřesoviště u Želiny 42800 

Z150101001305 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené a sýčka obecného v oblastní působnosti AOPK ČR, RP Správa CHKO Slavkovský les. 44850 

Z150101001306 Otakar Štejnar 100 Zadní vrch - péče o lokalitu zvlášť chráněných druhů 64880 

Z150101001307 Jaroslav Kučera Ku-
Ku  s.r.o  

112 Management lokality druhů z červených seznamů – Zlatý vrch 148800 

Z150101001308 Ardea Břeclav 
Základní článek 
Hnutí Brontosaurus  

736 Péče o luční porosty na Reistně k.ú. Valtice 2024 50070 

Z150101001309 Římskokatolická 
farnost Jankovice  

722 ČIštění půdy kostela v Jankovicích 8300 

Z150101001310 Římskokatolická 
farnost Hradčovice  

722 Péče oletní kolonii netopýra velikého - Kostel Hradčovice 10000 

Z150101001311 Římskokatolická 
farnost Rajnochovice  

722 Péče o letní kolonii netopýra velkého v kostele v Rajnochovicích 9580 

Z150101001312 ZO CSOP Hořepník  736 Péče o lokalitu ZCHD na Vyškovsku 22198 

Z150101001313 Sedláček Josef 100 Třešňový sad Kopaniny 52892 

Z150101001314 Římskokatolická 
farnost Rusava  

722 Péče o letní kolonii netopýra velkého v kostele na Rusavě 16790 

Z150101001315 Sedláček Josef 100 Vinohrady Strabenice 42551 

Z150101001316 ZO ČSOP 
SLOVÁCKÁ 
KRAJINA Hradčovice  

736 Vinohrady-Grefty 2024 20164 

Z150101001317 Sedláček Josef 100 Skalka Trňák 43079 

Z150101001318 Sedláček Josef 100 Starý sad u Cvrčovic 54289 

Z150101001319 Sedláček Josef 100 Stráně u Cetechovic II. 40305 

Z150101001320 Kroča Lukáš 100 Obnova hospodaření v EVL Babí hora v roce 2024 17984 

Z150101001321 Město Litomyšl  801 Ošetření památného buku v Lažanech 53444 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

15 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001322 Obec Horní Újezd  801 OŠETŘENÍ PAMÁTNÝCH STROMŮ "VESKÉ LÍPY" 74193 

Z150101001323 Obec Horní Kalná  801 Arboristické ošetření - Památné stromy Jasan a Borovice v Horní Kalné 2024 21423 

Z150101001324 Město Šluknov  801 Ošetření a stabilizace stromů v Lipové aleji Šluknov - Rybničná II. etapa 201190 

Z150101001325 Obec Čistá  801 Sečení louky v Čisté u Litomyšle s výskytem hořečku 61665 

Z150101001326 Římskokatolická 
farnost Slušovice  

722 Péče o letní kolonii netopýra velkého na půdě kostela ve Slušovicích 13000 

Z150101001327 Římskokatolická 
farnost Pozděchov  

722 Péče o letní kolonii netopýra velkého na půdě kostela v Pozděchově 8900 

Z150101001328 Římskokatolická 
farnost Trnava u 
Zlína  

722 Péče o letní kolonii netopýra velkého na půdě kostela v obci Trnava 14500 

Z150101001329 Centaurea - Spolek 
pro monitoring a 
management krajiny  

706 Strašovský rybník 198085 

Z150101001330 Římskokatolická 
farnost Blazice  

722 Péče o letní kolonii netopýra večerního v Blazicích 14490 

Z150101001331 ZO ČSOP Bílé 
Karpaty  

736 Péče o lokality mimo území CHKO Bílé Karpaty 132441 

Z150101001332 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené a sýčka obecného v územní působnosti AOPK ČR, RP Správa CHKO Bílé Karpaty. 167050 

Z150101001333 Remeš Rudolf 998 Údržba biotopů ZCHD a podpora biodiverzity ve VKP Japitova zahrádka 2024 23581 

Z150101001334 ZO ČSOP Bernartice  736 Žáby - Václavský rybník 145000 

Z150101001335 ČSOP Libosváry  736 Extenzivní pastva ovcí, koz a jaků v k.ú. Mělnice 66000 

Z150101001336 CZ00255289  801 Ošetření a údržba VKP Pod Bohovským 30616 

Z150101001337 Klečka Jan 100 Kaménka, Tis v Kaménce - ošetření památného stromu 1550 

Z150101001338 Klečka Jan 100 Fulnek, Zámecký jinan - ošetření památného stromu 10754 

Z150101001339 Klečka Jan 100 Odry, Dub  v Kolonce - návrh ošetření památného stromu 21473 

Z150101001340 Grossmann Petr 100 Horní Olešná, Rajchéřov - kosení rašelinných luk na Jindřichohradecku za účelem udržení chráněných druhů rostlin 175485 

Z150101001341 Strašíková Vladimíra 998 Pastva v k.ú. Horní Pole 33390 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

16 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001342 Edwards Magdalena 998 Péče o významný krajinný prvek "Za kostelem" v přírodním parku Jistebnická vrchovina 26433 

Z150101001343 Grossmann Petr 100 Lhota u Sedla, Matná, Nová Včelnice - Pýchov  -  vybudování líhnišť plazů 116100 

Z150101001344 Ekrtová Ester 100 Kosení suchých trávníků s výskytem Orobanche alba u Vnorovic 9720 

Z150101001345 Zajíc Zbyněk 100 "Údržba mokřadní louky u rybníka Dvořákovský velký v k.ú. Lodhéřov" 49200 

Z150101001346 Valenta Zdeněk 998 Údržba lokalit "Meze v Toužíně" a "Mezofilní ovsíková louka v Řečici" 41569 

Z150101001347 Skácel Jiří 100 Údržba botanicky cenných ploch - kosení 177929 

Z150101001348 Kolář Jan 100 Údržba mokřadních luk - Kolář 80043 

Z150101001349 Albrecht Lišková 
Romana 

998 Stabilizační úvazy památné lípy na parc. KN č. 1069 8200 

Z150101001350 Albrecht Jan 100 Kosení stráně nad Mlýny 2024 8854 

Z150101001351 ŘEDIDLO, z.s.  706 Péče o lokalitu s výskytem bledule jarní v Řečici 29000 

Z150101001352 Černý Karel 100 Údržba pozemku v k.ú, Předenice 23710 

Z150101001353 Havlíček Daniel 998 Sečení rašeliniště Rusko parc.č. 173/2,155/1 a 155/2 55440 

Z150101001354 Grossmann Petr 100 Číměř, Lhota u Sedla, Lodhéřov, Matná, Mosty, Otín,  - kosení rašelinných luk na Jindřichohradecku za účelem udržení 
chráněných druhů rostlin 

204036 

Z150101001355 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené v oblastní působnosti AOPK ČR, RP Jižní Čechy. 49400 

Z150101001356 Mátl Jaroslav 998 Údržba bývalé jalovcové pastviny mezi Velkou Lhotou a Poldovkou 90894 

Z150101001357 Grossmann Petr 100 Artolec, "40", Horní Olešná, Rajchéřov, Terezín - vybudování líhnišť plazů 232200 

Z150101001358 ZO ČSOP Šumava  736 Péče o vybrané nelesní biotopy na Vimpersku a Prachaticku v roce 2024 191694 

Z150101001359 Město Vimperk  801 Památné stromy Vimperska 2024 46623 

Z150101001360 Gajdušek Jan 998 Sečení rašelinné loučky u Radíkova 3426 

Z150101001361 "Bělozářka z.s."  706 Ochrana hnízd motáka lužního v okrese Jindřichův Hradec a Tábor 60000 

Z150101001362 Hamerský potok z. s.  706 Kosení mokřadních luk Novobystřicko 135802 

Z150101001363 Nováková Miloslava 998 Údržba louky v regionálním biocentru 22054 

Z150101001364 Račický Pavel 100 Pastva lokality vstavače kukačky v Řečici 45300 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

17 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001365 Kadlec Jan 100 Kosení U Březiny 27918 

Z150101001366 Dvořák Pavel 100 Kosení luk na Dačicku 30663 

Z150101001367 Gajdušek Jan 998 Peltánova louka - seční silně podmáčených rašelinných luk v Horním Radíkově 44374 

Z150101001368 Rambousková Nela 998 Údržba květnatých luk s výskytem ohrožených druhů květeny ve Vsetíně - Jasenicích 24000 

Z150101001369 Klečka Jan 100 Smilovice, dub - ošetření významného stromu 5460 

Z150101001370 ZO ČSOP 67/09 
SEKOS - Jeseníky  

736 Ošetření PS Lípa v Horním Václavově 40910 

Z150101001372 Skopalová Kateřina 998 Modrásková louka 11348 

Z150101001373 Spisar Jiří 100 1. SEČENÍ LUK KULÍŠEK JASENICE VSETÍN 2024 75059 

Z150101001374 Spisar Jiří 100 2. SEČENÍ LUK U MATĚJŮ V SEMETÍNĚ VSETÍN 2024 47492 

Z150101001375 Spisar Jiří 100 3. SEČENÍ LUK KOZLOVSKÝCH A ŠINDELÁŘOVÉ JASENICE VSETÍN 2024 17871 

Z150101001376 Spisar Jiří 100 4. SEČENÍ LUK LOKALITA SNOŽ VSETÍN 2024 62533 

Z150101001377 Spisar Jiří 100 5.SEČENÍ MOKŘADNÍCH LUK TRUBISKA VSETÍN 2024 13470 

Z150101001378 Šrámek Jiří 998 Kosení orchidejových luk v k. ú. Vsetín - lokalita Jasenice 36560 

Z150101001379 Šrámková Veronika 998 Kosení orchidejových luk v k. ú. Vsetín - lokalita Jasenice 31342 

Z150101001380 Trlica Marián 998 Údržba orchidejové louky p.č.400/1 v k.ú. Seninka 14760 

Z150101001381 Zicha Jiří 100 Údržba orchidejové louky 14121 

Z150101001382 Potočný Radek 100 Údržba květnatých luk Jablůnka -Háje 94849 

Z150101001383 Spitzer Tadeáš 998 Lokalita Dlúhé - sečení křovinořezem včetně úklidu biomasy 39200 

Z150101001384 Řičánek Miroslav 100 Sečení lokality Kuderka v k.ú. Černín 64897 

Z150101001385 ZO ČSOP 
SLOVÁCKÁ 
KRAJINA Hradčovice  

736 Pastviska Nedachlebice 2024 11537 

Z150101001386 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu motáka lužního v územní působnosti AOPK ČR, RP Jižní Morava. 113600 

Z150101001387 Obec Moravské 
Knínice  

801 Péče o VKP „Pod Převychem“ a "Mokré louky za střelnicí" v k.ú. Moravské Knínice 62200 

Z150101001388 Kroča Lukáš 100 Litenčická cihelna 29400 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

18 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001389 Sedláček Josef 100 Stráně u Cetechovic I. 92750 

Z150101001390 ZO ČSOP 
SLOVÁCKÁ 
KRAJINA Hradčovice  

736 Chrástka Hradčovice 2024 41290 

Z150101001391 Řičánek Miroslav 100 Zajitění péče o lokality v k.ú. Hostěradice na Moravě 75370 

Z150101001392 Helan Jiří 100 Péče o VKP v k.ú. Moravské Knínice 80836 

Z150101001393 Řičánek Miroslav 100 Sečení lokality Kraví kopec 54502 

Z150101001394 Juránková Hana 100 Péče o Hlinek 81404 

Z150101001395 Myslivecký spolek 
Ivančice-Letkovice  

706 Myslivci na Sahaře 2024 42889 

Z150101001396 Juránková Hana 100 Péče o biotopy v Hostěradicích, Kadově a Nové Vsi 28068 

Z150101001397 Obec Jamolice  801 Jamolice -  lokalita Hájky 78450 

Z150101001398 Hustáková Karin 100 Dvojí sečení travinobylinného porostu a rákosin na podmáčené ploše v EVL Trkmanské louky 49400 

Z150101001399 Švanyga Jan 100 Zajištění ochrany obojživelníků před střety s vozidly při jarní migraci v prioritní lokalitě Omice v r. 2024 67500 

Z150101001400 Obec Chudčice  801 Péče o biotopy v Chudčicích 2024 41318 

Z150101001401 TYTO, z. s.  706 Ochrana a podpora genofondu sovy pálené v územní působnosti AOPK ČR, RP Jižní Morava. 198250 

Z150101001402 Česká společnost 
ornitologická - 
Jihomoravská 
pobočka  

736 Obnovní management mokřadních biotopů na lokalitě U Šopy (ptačí park Kosteliska) 132768 

Z150101001403 Vodák Miroslav 100 Pasení, kosení a výřez v lokalitě Hustopečsko 246442 

Z150101001404 ZO ČSOP 
Pozemkový spolek 
Hády  

736 Údržba stepních stanovišť na Hádech 2024 245498 

Z150101001405 Město Moravský 
Krumlov  

801 Instalace dočasných bariér pro obojživelníky a plazy 144000 

Z150101001406 Uher Libor 998 Péče o nivní louky v EVL Soutok-Podluží 140000 

Z150101001407 Horecký Čeněk 998 Péče o lokality ZCHD v k.ú. Nový Přerov 49200 



 Přehled podpořených akcí v Programu péče o krajinu, podprogramu B, Výzva č. 1/2024 
 

19 
Vytvořeno: 24. 4. 2024                                                                          PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu 

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč) 

Z150101001408 Horecká Eliška 998 Péče o lokality ZCHD v k.ú. Nový Přerov 89474 

Z150101001409 Český svaz ochránců 
přírody Morava  

736 Management stepních strání na Jižní Moravě 136726 

Z150101001410 Macek Bernard 100 Pastva ovcí u Senorad 153837 

Z150101001411 Občanské sdružení 
Lužánek, z.s.  

706 Likvidace invazních druhů na nivních loukách v EVL Soutok-Podluží 11864 

Z150101001412 Občanské sdružení 
Lužánek, z.s.  

706 Ořez hlavatých vrb na pozemku p.č. 6823 v k.ú. Novosedly na Moravě 80000 

 


